Praemissa   a  servati!  ri.  Ad  haec  omnia,  quae  auctori- iuclii  ibus    per-  ..  *  , 
acu  conflrmat.  tate  litierarum  nostrarum,  antequam  ad 

vos  secundarum  notitia  pervenisset  super 

negotiis  eundem  archiepiscopum  contin- 
gentibus,  tam  restitutionibus  ablatorum, 
quam  de  aliis  provide  et  rationabililer 
statuistis,  rata  decrevimus  permanere, 
mandantes,  ut  auctoritate  nostra  suffulli 
ad  Eboracensem  Ecclesiam  accedentes, 

iuxta  priorum  litterarum  tenorern,  tam 
in  inquisitione  famae,  quam  restitutione 
ablatorum  canonicis  facienda  nibilo- 

minus  piocedalis,  non  impediente  appel- 
latone vel  absentia  archiepiscopi  me- 
morali, nec  obstantibns  litteris  in  pri- 

marum  litterarum  praeiudicium  haclenus 
Ad  haec  praesenlium  vobis 

iniungimus  qualenus  sei- 
tentiam  excommunicationis  in  quos- 
dam  canonicos,  vicarios,  clericos  et  ser- 
vientes  canonicorum  Eboracensis  Eccle- 

siae,  ab  eodem  archiepiscopo  post  ap- 
pellationem  ad  nos  inlerpositam,  pro- 
mulgatam  irritam  iudicetis  penitus  et 
inanem;  ila  tamen  ut  dictos  canonicos, 
et  alios  in  eadem  sentenlia  nominatos  ad 

maiorem  cautelam  auctorilaie  Apostolicae 
Sedis  absolvatis.  Omnes  autem  illos,  qui 
in  Benediclum  cleri  cu  m  supradicti  decani, 
Gualterum  presbyterum,  Ricchardum  de 
Semare,  et  quinque  de  Cavai  clericos,  et 
alios  clericos  Eboracensis  Ecclesiae,  ma- 
nus  temerarias  iniecerunt,  vel  qui  eis 

violentiam  praeceperunt  inferri,  lamdiu 

nuncietis  appellatione  remota  excommu- 
cationis  vinculo  detiueri,  donec  passis 
iniuriam  congrue  satisfccerint,  et  cum 
vestrarum  testimonio  litterarum  ad  Se- 

derci veniant  Apostolicam  absolvendi. 
Quod  omnes  bis  exequendis  nequiverilis 
interesse,  duo  vcstrum  ea  nihilominus 

exequanlur. 
Dalum  Latcrani  decimo  kalendas  ia- 

nuaiii,  pontificatus  nostri  anno  quarto. 
Dal.  die  23  dccembris  anno  Domini  1194, 

ponlif.  anno  iv. 
Bull.  flo.Tk.  HI.  IH  14 
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XXI. 

Mandatum  archiepiscopo  Rothomagensi, 

de  publice  iis  excommunicandis,  qui  ex- 
communicatos  ad  Ecclesiae  communio- 
nem  admitlebant  (1). 

STJMMARIUM 

Quam  necessarium  sii  poenis  coerceri  malos. 
—  Facli  series  exponitur.  —  Facultas  ar- 

chiepiscopo excommunicandi  eos  qui  ana- 
themalizatos  in  Ecclesiae  coiiimunionem 

recipiunt. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabili fratri  Rothomagensi  archiepiscopo, 

salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Eos  qui  conlra  praelatos  suos  super- 
cilium  electionis  assumunt,  et  in  contu- 

macia perdurante,  nec  eorum  sententiam 
servant,  nec  monitis  deferunt,  vel  man- 
dalis,  non  minus  credimus  debere  puniri, 
quam  devotorum  et  humilium  obedientia 
remunerari  debet,  et  ab  omnibus  merito 

commendari.  Nisi  enim  fuerit  superbia 

edomata,  et  Apostolicae  Sedis  aucloritate 
depressa,  ordo  ecclesiaslicus  deperibit,  et 

quibuslibet  incentivimi  accrescit,  et  ma- 
teria delinquendo  Ad  audienliam  siquidem 

aposlolatus  nostri  le  significarne  pervenit, 

quod  cum  quosdam  proptersuos  excessus 
excommunicationis  vinculo  innodaris,  et 

ab  omnibus  decreverit  evitandos,  reli- 

giosi, et  alii  quidam  in  tua  dioecesi 
consliluli  ipsos  ad  communionem  suam 
recipere  ausu  temerario  praesumpserunt, 
et  ad  celebrationem  admiltere  divinorum. 

Licet  autem  lales  ipso  iure  minori  sunt 
excommunicatiene  adslricli,  et  ex  hoc  a 

Corporis  et  Sanguinis  Cbristi  parlici  pa- 
llone amoli:  ut  lamen  citius  poeniteant, 

et  a  suis  iniquitalibus  resipiscant,  nisi 
ad  commonilionem  tuam  sua  voluerint 

praesumptione  desistere,  et  ad  hoc  quod 
hactenns  attenlarunt  satisfaclionem  con- 

gruam  exliibere,  ut  eos  vinculo  excom- 
municationis innodes,  et  communionem 

eis  ecclesiasticam  inteidicas,  liberam  libi 

(I)  Ex  Conci!.,  tom.  13,  col.  712. 

Quam  neres- sarium  sit  poe- nis coerceri 

malos. 

Facli  serie? 

exponilur. 
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tribuimus  aiutorilalc  pracsenlium  faeul- 
latem.  Nulli  ergo  eie. 

Datimi  Lateraoi  idibus  ianuarii,  pooti- 
fìcatus  nostri  anno  quinto. 

Dal.  die  13  ianuarii  anno  Domini  1195, 

ponlif.  anno  v. 

Ei'iidi.im 

XXII. 

Pìiori  el  mouachis  Sancii  Pancralii  de 

Lewes,  de  non  promiilendis  Lcclesiis 
aniequam  vacent,  prò  iisque  pensionibus 
non  solvendis  (I). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Factì  scrics  exponitur;  — De- 
cretimi Pontificis.  —  Clausulae  consuelae. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  di» 
lectis  nliis  priori,  et  mouachis  Sancti  Pan- 
cratii  de  Lewes ,  s'intem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Quac  in  praeiudicium  Ecclcsiarum 

piacer  iuris  ordinem,  perpcram  altcm- 

ptanlur,  auclorilalc  suul  apostolica  corri- 

genda, et  cum  nobis  immineat  ex  in- 
iunctae  servilulis  oflicio  de  singulis  Ec- 
clesiis  per  universum  orbem  diffusis 
paterna  sollidtudinc  cogitare ,  ipsarum 
debemus  militali  consulere,  el  onera 
sublevare  lenemur. 

Acccpimus  siquidem  (juod  ad  instan- 

tiam  quorumdam  nobilumi,  quibus  fa- 
vorem  vestrum  non  potcratis  de  facili 

denegare,  primas,  secundas  et  icrlias 

vacaules  Ecclcsias,  quinusdam  clericis 

promisislis,  quibus  interim  certas  solvilis 

pennones,  ex  quartini  solutione  l'ecclesia 
vestra  non  modicura  aggravatur;  eapro- 

DocrcumPoo- pier  vestris  poslutaliombus  favorom  apo- 

Blolicum  impendentes,  vos  et  Ecclcsiam 
vestram  ab  huiusmodi  promissionibus 

Apostolica»:  Sedis  auctorilatc  absolvimus, 

el  ad  tali  UDÌ  pensionum  solutioncm  de- 
ceroimua  non  teneri,  dislriclius  inbibentes 

ne   EcclesiaB,  aniequam   vaccnt,  alicui 

U   ROMANUM  An>  C  ,19G 

promillcre  praesnmalis,  vel  de  ipsis  al i— 

quem  investire.  Nulli  er^o  omnino  ho-  Cljusul«e  con- 1  .  i-i  •  .  suetae. mmum  liceat  liane  paginam  noslrac  ab- 
solutionis  et  inhihilionis  infringere,  vel 

ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis  au- 
tera  hoc  ailenlare  praesumpserii,  indi- 
gnationem  omnipolentis  Dei,  et  bealorum 
Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  no- 
verit  incursurum. 

Datum  Lalerani  quinto  kalcndas  mail, 

poutilìcalus  nostri  anno  sexto. 
Dal.  die  27  aprilis  anno  Domini  1195, 

ponlif.  anno  vi. 

Facii  serici 
eipi'iiiinr  ; 

XXIII. 

(I)  BdidH  Rymer,  Archiv.  Anglic,  ioni,  i,  pag 
«J3. 

Pnor  el  fratres  Sanctae  Marine  de 
Rheno  in  monaslerio  Sanctae  Praxedis 

de  Urbe  degenles  ob  inobsercationem 
regulae  el  inobedienliam  eadem  Ecclesia 
privantur  (ì). 

SUMMARIUM 

Proccmium. —  Incuria  dd.  fra  tram  in  Ècclesiae 
huius  administralione:  —  Eisclem  subtra- 
hitur,  —  Et  cardinali  titulari  concedilur. 
—  Clausulae  poenales  consuelae. 

Coelestinus  episcopus  servus  servorum  Dei,  di* 
lecto  filio  Sifredo  tituli  Sanctae  Praxedis  pres- 

bytero  cardinali,  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Cum  ex  iniuncto,  quod  licei  indigni  iwmium. 

gerimus,  apostolatus  ollieio  nobis  immi- neat  omnium  Ecclcsiarum  sollicitudinem 

cerere,  ad  eas  lenemur  oculos  specialiler 

paternae  provisionis  exteudere,  quac  in 
urbe  positae  ad  nos  spedare  noscuntur, 
et  ad  nulluin  alium,  sicut  condecet,  ha- 
bentes  respectum  providenliae  noslrac, 
et  curaro  speciali  quadam  prerogativa 

expectaverunt,  et  expectant  favorabilis 
subventionis  auxilium.  Cimi  mitur  Ec- 

(  loia  Beatae  Praxedis  priori  et  fralribus 
Sanctae  Manae  de  Hhcno  per  bonac 
memoiiae  Anaslasium  anlecessoreni  no-